
ZARZĄDZENIE Nr 0050/341/14 
PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
z dnia 13 października 2014r. 

 
w sprawie przygotowania i prowadzenia akcji zimowej na ulicach, placach i drogach 
oraz stosowanych środków chemicznych na terenie miasta Tychy w okresie zimowym 
w latach 2014/2015. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.2 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. Nr 594 t.j. z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra Środowiska  
z dnia 27 października 2005r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie 
mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. z 2005r., Nr 230, 
poz. 1960) oraz § 10 pkt 2 a i § 11 ust 1,2 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Tychy wprowadzonego Zarządzeniem Nr 120/40/13 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 19 lipca 
2013 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Tychy, 
 

zarządzam: 
 

§ 1 
Utrzymanie dróg w mieście według następujących standardów zimowego utrzymania:  
1) drogi krajowe II standard i II standard podwyższony dla drogi DK Nr 1; 
2) drogi powiatowe II standard; 
3) drogi gminne II i III standard;  

uwzględniając kategoryzację dróg oraz kolejność odśnieżania w zależności od ich znaczenia 
komunikacyjnego dla miasta oraz chodników, parkingów i placów miejskich, ciągów i przejść 
pieszych, kładek, ścieżek w parkach, tuneli objętych zimowym utrzymaniem.  
 

§ 2 
Likwidowanie śliskości na ulicach, placach i drogach publicznych w zależności od ważności 
oraz przyjętej kolejności odśnieżania, przy użyciu: 
1) soli, solanki, chlorku wapnia; 
a) na drogach krajowych, 

 b) na głównych ulicach miasta pierwszej kolejności odśnieżania, 
2) soli i mieszanki piaskowo-solnej na ulicach wylotowych z centrum i dzielnic podmiejskich 

pierwszej i drugiej kolejności odśnieżania; 
3) mieszanki piaskowo-solnej i piasku na pozostałych drogach dzielnic centralnych miasta 

drugiej kolejności odśnieżania; 
4) piasku na drogach i ulicach w dzielnicach podmiejskich drugiej kolejności odśnieżania, 

zgodnie z planem „Zima 2014/2015”. 
§ 3 

 Wymienione w § 2 środki chemiczne należy stosować zgodnie z zasadami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005r. (Dz. U. z 2005r.,  
Nr 230 poz.1960) w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być 
używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach. 

 
§ 4 

Dla wszystkich jednostek gminnych odpowiedzialnych za akcję zima, wywóz nadmiaru 
śniegu na teren stanowiący własność gminy, położony przy ul. Starokościelnej – tj. teren 
zlokalizowany wzdłuż potoku po lewej stronie ulicy jadąc od al. Bielskiej w kierunku  
ul. Gr. Roweckiego (działki ozn. nr 755/70) – zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia. 
Składowanie nadmiaru śniegu musi odbywać się w sposób, który nie uniemożliwi 
korzystającym z drugiej części w/w działki dojazdu do nieruchomości. 

 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=205551

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:12:44



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

§ 5 
1. Wywóz nadmiaru śniegu w miejsce określone w § 4 winien być bezwzględnie 

każdorazowo zgłoszony przez jednostki gminne (w formie pisemnej, w terminie do 3 dni 
od wywiezienia) za wyjątkiem Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach, do Wydziału 
Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy. Informacja ta 
winna zawierać: nazwę i adres podmiotu, miejsce wywozu nadmiaru śniegu, datę złożenia 
śniegu, ilość wywiezionego śniegu. 

2. Podmioty korzystające z wyznaczonego miejsca składowania nadmiaru śniegu 
zobowiązane są po odwołaniu „Akcji Zima 2014/2015” do jego uporządkowania  
i przywrócenia do stanu pierwotnego. Informacje o uporządkowaniu terenu należy zgłosić 
pisemnie do Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, w terminie 1 dnia 
po zakończeniu prac.  

§ 6 
Spółdzielnie Mieszkaniowe oraz inni Zarządcy nieruchomości, wyznaczą we własnym 
zakresie, tymczasowe miejsca składowania nadmiaru śniegu zebranego na zarządzanym 
terenie. 
 

§ 7 
Powołanie całodobowego Miejskiego Ośrodka Dyspozycyjnego z siedzibą na terenie dworca 
PKP Tychy przy ul. Gen. Andersa 19, obsługiwanego przez służbę dyżurną Straży Miejskiej; 
odpowiedzialnego za koordynowanie "Akcji Zima 2014/2015" w mieście Tychy (tel. 986,  
32/ 776 39 86), do którego należeć będzie gromadzenie i przekazywanie Miejskiemu 
Zarządowi Ulic i Mostów w Tychach i innym podmiotom informacji z terenów położonych na 
obszarze miasta Tychy, wymagających podjęcia działań z zakresu „Akcji Zima”. 
 

§ 8 
Sprawowanie stałego nadzoru przez Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów nad 
prawidłowym utrzymaniem w czasie trwania Akcji Zimowej ulic, placów i dróg i innych 
obiektów drogowych będących w zasobach gminy, poprzez własne służby oraz 
przyjmowanie całodobowo wszelkich zgłoszeń z terenu miasta – telefon 32/ 227 70 06 lub 
501 464 246. 

§ 9 
Prowadzenie przez Miejski Ośrodek Dyspozycyjny oraz Miejski Zarząd Ulic i Mostów 
w Tychach ewidencji z bieżącymi wpisami dotyczącymi zakresu wykonywania prac oraz 
zgłoszeń nieprawidłowości wraz z meldunkiem o sposobie ich usunięcia. 

 
§ 10 

Ustalam dzień 31 października 2014r. jako datę gotowości dróg, komunikacji i służb 
komunalnych do zimy.  
 

§ 11 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na okres trwania „Akcji Zima 
2014/2015”, tj. od 31 października 2014 r. do chwili ustania trwałych opadów śniegu oraz 
przymrozków powodujących śliskość w stopniu zakłócającym komunikację, nie krócej niż do 
dnia 31 marca 2015 r. 
 
 

 
Prezydent Miasta Tychy 
 
/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=205551

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:12:44

http://www.tcpdf.org

